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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 122 - Forslag til lov ændring af lov om opsigelse af dobbeltbeskat-
ningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og 
Spanien (Overgangsregler for danske tjenestemandspensionister 
m.fl.)

Hermed sendes mine bemærkninger til henvendelse af 1. marts 2011 fra 
Birgitte Stigsgaard, Frankrig (L 122 – bilag 31). 

Troels Lund Poulsen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2010-11
L 122 Bilag  34
Offentligt



Side 2

Birgitte Stigsgaard, Frankrig, har på ny rettet henvendelse til skatteudvalget i fortsættelse af 
hendes henvendelser af 14. og 27. februar 2011. Hun har tidligere oplyst, at hun ikke er 
omfattet af overgangsreglen for pensionister, fordi hun først flyttede til Frankrig i foråret 
2008.

Birgitte Stigsgaard vedlægger nu kopi af avisartiklerne i Børsen 29. juni 2007 og Berling-
ske Tidende 10. oktober 2007. Hun mener, at artiklerne dokumenterer, at den daværende 
skatteminister lovede, at alle andre mennesker, der ikke blev omfattet af overgangsreglen 
ikke skulle komme til at betale skat til både Frankrig og Danmark.

Jeg vil hertil svare, at under udvalgsbehandlingen i 2007-08 af lovforslaget om opsigelse 
modtog udvalget mange henvendelser om, at overgangsreglen skulle udvides, så den omfat-
tede personer, der ikke var omfattet. Resultatet blev, at overgangsreglen ikke blev udvidet. 

Jeg agter heller ikke at foreslå en sådan udvidelse. 

Birgitte Stigsgaard kommenterer derefter mine bemærkninger om, at hun skal betale fuld 
dansk indkomstskat af sin pension, fordi hun ikke har betalt skat af indbetalingerne til pen-
sionsordningen. Hun kritiserer, at jeg ikke forholder mig til det faktum, at hun samtidig be-
taler fuld fransk indkomstskat af denne pension.

Mit synspunkt er, at da Birgitte Stigsgaard boede og arbejdede her i landet, betalte hun ikke 
dansk skat af den del af sin løn, der blev indbetalt på en pensionsordning. Hun skal derfor 
nu betale dansk skat af udbetalinger fra pensionsordningen. 


